
MĚSTO NOVÝ BOR

Objednávka č.: 23OBJ00074 Datum objednání: 19.01.2023

Dodavatel: Marie Klečková
adresa: Těchlovice 166

40502 Těchlovice
IČ : 86748882
DIČ:
vyřizuje: Marie Klečková
tel:
e-mail:
číslo účtu:

odběratel: Město Nový Bor
adresa: nám. Míru 1

473 01 Nový Bor
IČ / DIČ: 00 260 771 / CZ 00 260 771
Vyřizuje: Štorchová Erika Bc.
tel: 487712337
e-mail: estorchova@novy-bor.cz
číslo účtu: /

Termín realizace a místo plnění: 04/23 – 10/23 (realizace stavby 26 týdnů), budova
Sokolovny č.p. 283, T.G.Masaryka, 473 01 Nový Bor.

Pro realizaci stavby „Zabezpečovací práce konstrukce krovu a stropu nad II. N.P.
v objektu Sokolovny T.G.Masaryka č.p. 283“ u Vás objednáváme na základě Vaší cenové
nabídky ze dne 16.01.2023, která je nedílnou součástí této objednávky, obstarání záležitostí
ve smyslu ustanovení § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník:

Zpracování plánu BOZP při realizaci 5000,00 Kč

Činnost koordinátora BOZP při realizaci (26 týdnů) 75 000,00 Kč

Celková (max.) cena objednávky 80.000,00 Kč

(dodavatel není plátce DPH)

Cenová nabídka obsahuje:

- zpracování plánu BOZP při realizaci stavby
- činnost koordinátora BOZP při realizaci stavby

Ustanovení o záruce:

Záruční podmínky se řídí dle platných právních předpisů, tj. minimálně podle § 2619 zákona
č. 89/2012 Sb. Občanského zákoníku v platném znění. Záruka na dílo se stanovuje v délce
60 měsíců, s výjimkou výrobků a zařízení s vlastními záručními podmínkami dodavatelů či
výrobců.

„Prohlašujeme, že služba, kterou u Vás objednáváme je určena pro hlavní činnost obce, tj. pro
veřejnou správu, nevztahuje se na ní režim § 92a Zákona o dani z přidané hodnoty a město
Nový Bor pro tento obchodní případ není osobou povinnou k dani (tzn., nakupuje službu
včetně DPH).“



 MĚSTO  NOVÝ  BOR  

 

 

K faktuře přiložte kopii této objednávky, pokud nejste plátcem DPH uveďte to na faktuře. 

Platební podmínky: 100% smluvní ceny po předání hotové služby. 

Podrobnosti platby: fakturujte s měsíční dobou splatnosti. 

 

Rozsah činností koordinátora BOZP 

Koordinátor je před zahájením stavby povinen: 

1. koordinátor BOZP zpracuje plán bezpečnosti práce na staveništi v písemné i grafické 
podobě, vyžaduje-li si to rozsah stavby a výskyt vykonávaných prací vystavujících 
pracovníky zvýšenému ohrožení života nebo zdraví, případně aktualizuje plán 
bezpečnosti práce zpracovaný v rámci přípravy projektové dokumentace, 

2. koordinátor BOZP zpracuje přehled právních předpisů a informací o pracovně 
bezpečnostních rizicích vztahujících se ke stavbě koordinátor BOZP zajistí ohlášení 
zahájení stavebních prací na staveništi příslušnému oblastnímu inspektorátu práce. 

Koordinátor je při realizaci stavby povinen bez zbytečného odkladu: 

1. informovat všechny dotčené zhotovitele stavby o bezpečnostních a zdravotních 
rizicích, která vznikla na staveništi během postupu prací,  

2. upozornit zhotovitele stavby na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém zhotovitelem stavby a 
vyžadovat zjednání nápravy; k tomu je oprávněn navrhovat přiměřená opatření, 

3. oznámit zadavateli stavby případy podle bodu 2, nebyla-li zhotovitelem stavby 
neprodleně přijata přiměřená opatření ke zjednání nápravy.  

Koordinátor během realizace stavby: 

1. koordinuje spolupráci zhotovitelů nebo osob jimi pověřených při přijímání opatření k 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci se zřetelem na povahu stavby a na 
všeobecné zásady prevence rizik a činnosti prováděné na staveništi současně 
popřípadě v těsné návaznosti, s cílem chránit zdraví fyzických osob, zabraňovat 
pracovním úrazům a předcházet vzniku nemocí z povolání, 

2. dává podněty a na vyžádání zhotovitele doporučuje technická řešení nebo opatření k 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci pro stanovení pracovních nebo 
technologických postupů a plánování bezpečného provádění prací, které se s ohledem 
na věcné a časové vazby při realizaci stavby uskuteční současně nebo na sebe budou 
bezprostředně navazovat, 

3. spolupracuje při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých 
prací nebo činností, 

4. sleduje provádění prací na staveništi se zaměřením na zjišťování, zda jsou dodržovány 
požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví při práci, upozorňuje na zjištěné 
nedostatky a požaduje bez zbytečného odkladu zjednání nápravy, 

5. kontroluje zabezpečení obvodu staveniště, včetně vstupu a vjezdu na staveniště 
s cílem zamezit vstup nepovolaným fyzickým osobám,  

6. spolupracuje se zástupci zaměstnanců pro oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci a s příslušnými odborovými organizacemi, popřípadě s fyzickou osobou 
provádějící technický dozor stavebníka, 
 



 MĚSTO  NOVÝ  BOR  

 

 
7. zúčastňuje se kontrolní prohlídky stavby, k níž byl přizván stavebním úřadem podle 

zvláštního právního předpisu. 

Koordinátor během realizace stavby: 

1. navrhuje termíny kontrolních dnů k dodržování plánu za účasti zhotovitelů nebo osob 
jimi pověřených a organizuje jejich konání, 

2. sleduje, zda zhotovitelé dodržují plán a projednává s nimi přijetí opatření a termíny  
k nápravě zjištěných nedostatků, 

3. provádí zápisy o zjištěných nedostatcích v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci na 
staveništi, na něž prokazatelně upozornil zhotovitele, a dále zapisuje údaje o tom, zda 
a jakým způsobem byly tyto nedostatky odstraněny. Zápisy budou prokazatelně 
odesílány i objednateli (např. digitální formou emailem). 

Ostatní požadavky vyplývající ze zákona č. 309/2006 Sb. o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády  
č.  591/2006, o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích, ve znění pozdějších předpisů. 


